



Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Independencia, 13 de Septiembre del 2023



Firmado digitalmente por CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft Cargo: Presidente De La Csj De Lima Norte

RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 001202-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

VISTO:

La Resolución Administrativa N°1056-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 14 de agosto del 2023, la Resolución Administrativa N°1176-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 07 de setiembre del 2023, el correo enviado por la Administración del Módulo Penal de fecha 13 de setiembre de 2023;y,

CONSIDERANDO:

Primero.- Por Resolución Administrativa N° 1056-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se resolvió lo siguiente: "Artículo Segundo: AUTORIZAR el fraccionamiento y goce del descanso vacacional del Juez Oscar Alfredo CRISÓSTOMO SALVATIERRA, a cargo del 1° Juzgado Investigación Preparatoria de Independencia, del 11 al 16 de setiembre del 2023 (6 días); precisando que corresponde al periodo vacacional del año 2021". (...) Artículo Cuarto: DISPONER que la Administración del Módulo Penal, en caso de suscitarse el cruce de audiencias, realice las coordinaciones pertinentes para la asignación de las mismas a Magistrados que dispongan de tiempo en la agenda virtual, a fin de garantizar el normal desarrollo de las audiencias del 1º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, que así lo requieran por los días señalados anteriormente".

Segundo.- Luego, en relación a ello mediante Resolución Administrativa N°1176-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 07 de setiembre del 2023 se resolvió, entre otros, lo siguiente: "Encargar a la Jueza Supernumeraria Cynthia Celeste GÁLVEZ MARÍN a cargo del 6° Juzgados de Investigación Preparatoria de Independencia, en adición a sus funciones asuma el despacho del 1° Juzgados de Investigación Preparatoria de Independencia, del 11 al 16 de setiembre del 2023"

Tercero.- Posteriormente, mediante correo enviado por la Administración del Módulo Penal de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte de fecha 12 de setiembre del 2023, se comunica que el día jueves 14 de setiembre del 2023, el 1º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia tiene programada una audiencia de reposición de plazos (Exp. 3391-2020) a las 10:00 hrs. y otra audiencia de Incoación al Proceso Inmediato a las 11:00 am. (ISO-Exp.4581-2020), precisándose que la magistrada Cynthia Celeste Gálvez Marín a cargo del 6º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, no podrá llevar la audiencia programada para las 11:00 am. toda vez que la audiencia que le precede cuenta con 14 reos cárcel y es complejo, por lo que se solicita se encargue por dicha fecha el despacho del 1º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, en adición a ouro magistrado, a fin que se realice la audiencia programada del expediente N°4581-2023.

Cuarto.- Por lo expuesto, se debe adoptar las medidas pertinentes a fin de cautelar el normal desarrollo de las actividades jurisdiccionales del 1° Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, por lo que corresponde por motivo de cruce de audiencias, encargar excepcionalmente dicho despacho, en adición a sus funciones a otro magistrado/a, a fin que se realice sólo la atención de la audiencia programada en el expediente N° 4581-2023 por el día 14 de setiembre del año en curso, subsistiendo los demás extremos de la





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Resolución Administrativa N° 1176-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ; por lo que en virtud de lo dispuesto en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judiciał,

SE RESUELVE:

Artículo Primero: ENCARGAR excepcionalmente, por motivo de cruce de audiencias, a la magistrada Graciela Mercedes FERNANDEZ LÓPEZ a cargo del 12° Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, en adición a sus funciones, el despacho del 1° Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, por el día 14 de setiembre de 2023, sólo para el conocimiento del Exp. 4581-2023. Subsistiendo los demás extremos de la Resolución Administrativa N° 1176-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ.

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal, Administración del Módulo Penal, de los magistrados y de los interesados, para los fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y cúmplase

Documento Firmado Digitalmente

Lorenzo Castope Cerquini Presidente Corte Superior de Justicia de Lima Norte

LCC/dcc 185AA AMOS!